+33 (0) 1 58 81 54 73

Retrouvez l’actualité du Groupe SUEZ
sur le site Internet et les réseaux sociaux

13 Sous réserve de l’approbation par l’Assemblée Générale 2019

http://www.suez.com/
http://www.suez.com/
https://www.suez.com/fr/Actualites
https://twitter.com/suez
https://www.linkedin.com/company/1711137?trk=tyah&trkInfo=clickedVertical:company,clickedEntityId:1711137,idx:2-3-4,tarId:1462895939675,tas:suez
https://www.youtube.com/user/SUEZenvironnement
https://www.instagram.com/suez_group/?hl=fr

SUEZ Page 10 sur 11
Siège social - Tour CB21 - 16 place de l’iris, 92040 Paris La Défense Cedex, France - Tel : +33 (0)1 58 81 20 00 - www.suez.com
SA au capital de 2 485 450 316 euros - Siren 433 466 570 RCS NANTERRE – TVA FR 76433 466 570

ANNEXE : États financiers simplifiés

1. Bilan simplifié – 31 décembre 2018

2. Éléments du compte de résultat – année 2018

Actifs, en M€
31/12/2017

publié

1ère application

d'IFRS 15

GE Water

PPA

31/12/2017
retraité

31/12/2018

Actifs non courants 22 218 10 289 22 517 22 681

dont immobilisations incorporelles nettes 4 162 -18 772 4 916 4 982

dont écarts d'acquisition 5 587 - -445 5 142 5 224

dont immobilisations corporelles nettes 8 468 - 39 8 506 8 774

Actifs courants 10 153 35 127 10 314 10 872

dont clients et autres débiteurs 4 690 30 -10 4 710 4 584

dont trésorerie et équivalents de trésorerie 3 058 - 163 3 221 3 424

TOTAL ACTIFS 32 370 45 416 32 831 33 553

Passifs, en M€
31/12/2017

publié

1ère application

d'IFRS 15

GE Water

PPA

31/12/2017
retraité

31/12/2018

Capitaux propres, part du groupe 6 562 -53 1 6 510 6 392

Participations ne donnant pas le contrôle 2 504 0 8 2 511 2 601

Total capitaux propres 9 066 -53 9 9 022 8 993

Provisions 2 081 0 81 2 162 2 004

Dettes financières 11 765 0 165 11 930 12 565

Autres dettes 9 459 98 160 9 717 9 991

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 32 370 45 416 32 831 33 553

en M€
31/12/2017

publié

1ère

application

d'IFRS 15

PPA

GE Water

31/12/2017

retraité

et après PPA

31/12/2018

Chiffre d'affaires 15 871 -88 0 15 783 17 331

Amortissements, dépréciations et provisions -1 100 0 -9 -1 109 -1 168

EBIT 1 284 -2 -70 1 212 1 335

Coûts de restructuration -158 - - -158 -88

Coûts d'acquisition liés à GE Water -44 - - -44 -

Autres (net) 94 - - 94 27

Résultat des activités opérationnelles
après quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence

1 175 -2 -70 1 102 1 275

Résultat financier -429 0 0 -429 -465

Impôt -225 -9 78 -157 -244

RESULTAT NET 520 -12 7 516 566

Résultat net des participations ne donnant pas le contrôle 218 0 2 220 231

RESULTAT NET (PART DU GROUPE) 302 -12 5 295 335

http://www.suez.com/

SUEZ Page 11 sur 11
Siège social - Tour CB21 - 16 place de l’iris, 92040 Paris La Défense Cedex, France - Tel : +33 (0)1 58 81 20 00 - www.suez.com
SA au capital de 2 485 450 316 euros - Siren 433 466 570 RCS NANTERRE – TVA FR 76433 466 570

3. Flux de trésorerie simplifiés – année 2018

4. Chiffre d’affaires par zone géographiques – année 2018

En M€
2017

retraité
2018

Marge brute d'autofinancement avant résultat financier et impôt 2 031 2 277

Impôts payés (hors impôts décaissés sur cessions) -193 -157

Variation du BFR 124 -146

Flux de trésorerie issus des activités opérationnelles 1 962 1 973